ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЯ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КГУ «Общеобразовательная школа села Айдабол отдела образования

по Зерендинскому району управления образования Акмолинской

области»

село Айдабол                                                                          22.08.2023

(город,село)                                                                         (число,месяц)

Время проведения: 10:00

Место проведения: КГУ «ОШ села Айдабол»

Присутствовали(состав ПС):

1. Ольферт П.П. – председатель ПС

2. Водовозов Н.Н. – член ПС

3. Мейер И.А. - член ПС

4. Телелейко Н.А. - член ПС

5. Лаубаева А.К. - член ПС

6. Озиев Р.М. - член ПС

7. Мукушева А.О. - член ПС

8. Озиева И.А. - член ПС

9. Екибасова Ж.А. - член ПС

Повестка дня: Рассмотрение перечня документов на бесплатное

питание и список семей,подавших заявление на питание и

материальную помощь.

Выступила: Социальный педагог Журунова К.Т.,которая ознакомила

состав ПС с перечнем документов на бесплатное питание и со

списком семей. Были рассмотрены пакеты документов Тлеукеновой

А.Т., Васильевой Н.Н.,Калиевой Ж.Д.,в которых отсутствовали

справки о доходах на родителей. В связи со сбоем работы

электронной базы данных  ЦОН, справки не были предоставлены.

Выступил: Председатель ПС Ольферт П.П. предложил включить в

список бесплатного питания и материальной помощи Тлеукенову

А.Т., Васильеву Н.Н.,Калиеву Ж.Д.,с последующим

предоставлением справки о доходах.

Решение: Включить в список бесплатного питания и материальной

помощи Тлеукенову А.Т., Васильеву Н.Н.,Калиеву Ж.Д.,с

последующим предоставлением справки о доходах.

Председатель:  Ольферт П.П.______________

                          Водовозов Н.Н._____________

Мейер И.А._____________

Телелейко Н.А.__________

Озиев Р.М.___________

Мукушева А.О.________

Лаубаева А.К.__________

Озиева И.А.__________

Екибасова Ж.А.___________

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЯ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КГУ «Общеобразовательная школа села Айдабол отдела образования по

Зерендинскому району управления образования Акмолинской области»

село Айдабол                                                                          07.04.2024

(город,село)                                                                         (число,месяц)

Время проведения: 10:00

Место проведения: КГУ «ОШ села Айдабол»

Присутствовали(состав ПС):

10. Ольферт П.П. – председатель ПС

11. Водовозов Н.Н. – член ПС

12. Мейер И.А. - член ПС

13. Телелейко Н.А. - член ПС

14. Лаубаева А.К. - член ПС

15. Озиев Р.М. - член ПС

16. Мукушева А.О. - член ПС

17. Озиева И.А. - член ПС

18. Екибасова Ж.А. - член ПС

Повестка дня:

1. Информация о деятельности  организации образования за истекший

период.

2. Отчет завуча по ВР о приоритетных направлениях воспитательной работы

образовательного учреждения.

3. Информация педагога-психолога о детях, стоящих на ВШК

4. Информация социального педагога о семьях «группы риска»

5. Об организации празднования  Наурыза и проведении весенних

каникул.

Выступила по первому  вопросу: и.о директора школы Жусупова Р.А она

ознакомила  с информацией о деятельности  организации образования за

истекший период.

 Все учебные программы соответствуют государственным образовательным

стандартам. Регулярно проводятся аттестации и обновления программ с целью

повышения качества образования. Педагогический состав: Учителя имеют

высокую квалификацию, регулярно проходят курсы повышения

квалификации и участвуют в профессиональных конкурсах. Результаты

учащихся: Уровень успеваемости учеников на первое полугодие составил

100%. Качество знаний 61% внеурочная деятельность: Проведены

мероприятия, включая спортивные соревнования, научные конференции,

культурные мероприятия и экскурсии. Организованы кружки по интересам, в

которых участвует 97 % учащихся.

Выступила:по второму вопросу  Заместитель директора по воспитательной

работе Озиева А.А ввиде презентации, продемонстрировала итоги

воспитательного процесса, за третью четверть 2023-2024 учебный год цели,

поставленные выполнены.

    Выступила:по второму вопросу  Социальный-педагог Журунова К.Т она

ознаакомила определен план работы с данными семьями, составлен график

посещения.

Проведена работа с малообеспеченными и многодетными семьями: собраны все

необходимые документы для получения материальной помощи в виде предоставления

бесплатного горячего питания и получения помощи из фонда всеобуча. С сентября 2023

года по май 2024 года   включительно, по КГУ «ОШ села Айдабол» 17 учащихся из

категории малообеспеченных и многодетных семей охвачены бесплатным горячим

питанием из фонда всеобуча.

4 учащихся из данной категории получили в начале учебного года

материальную помощь в денежном эквиваленте из фонда всеобуча. Так же в

конце учебного года оставшиеся семьи получат материальную помощь из фонда

всеобуч.

Выступила:по третьему  вопросу педагог-психолог Мищерина О.В  Социальная

работа с многодетными и социально-незащищенными семьями.

 В апреле 2023-2024 учебного года согласно плану совместно с педагогом -

психологом прошла неделя «Разноцветная неделя». Цель данной недели оказание

психолого-педагогической поддержки обучающимся школы, повышение

жизнестойкости и стрессоустойчивости участников образовательных отношений.

Задачи:

 Развитие коммуникативных навыков и социально-психологических свойств

личности учащихся.

 Расширение представлений о мире человеческих чувств и переживаний.

 Формирование важнейших социальных навыков и умений, способности к эмпатии,

кооперации, разрешению конфликтов путем сотрудничества.

 Стимулирование интереса к социально-психологическим знаниям и к деятельности

школьного психолога и социального педагога.

В течение 2023-2024 учебного года проводился учет и ежедневный контроль

за успеваемостью и посещаемостью учебных занятий учащихся. Выяснялись

причины отсутствия или опозданий, поддерживалась тесная связь с классными

руководителями. В случае длительного отсутствия ученика социальный педагог и

классный руководитель выходили по месту жительства учащегося. С родителями

проводилась профилактическая работа: беседы, консультации. В течение года

были обследованы ЖБУ и проведены беседы с семьями.

Выступила:по четвертому  вопросу  Заместитель директора по

воспитательной работе Озиева А.А тчет о праздновании Наурыза и

проведении весенних каникул.В отчете представлены основные мероприятия,

проведенные в образовательном учреждении в рамках празднования Наурыза

и организации весенних каникул. Целью данных мероприятий было создание

праздничной атмосферы, укрепление национальных традиций и обеспечение

полезного и активного отдыха для учащихся.Празднование Наурыза

подготовка к празднику создание организационного комитета: Был создан

комитет, ответственный за планирование и проведение

мероприятий.Украшение школы: Школа была украшена национальными

символами, цветами и тематическими декорациями.Информационные стенды:

Были размещены стенды с информацией о Наурызе, его истории и

значении.Мероприятия торжественная линейка открытие праздника с

приветственным словом директора.Исполнение гимна и традиционных

песен.Тематические уроки и мастер-классы уроки истории и культуры,

посвященные традициям Наурыза.Мастер-классы по изготовлению

национальных украшений и блюд.Концертная программа выступления

школьных коллективов: танцы, песни, театрализованные

постановки.Национальные игры и спортивные соревнования п  роведение

национальных игр: асық, аркан тарту, қазақ күресі.Спортивные соревнования

и эстафеты.Выставка народного творчества демонстрация изделий народных

умельцев: вышивка, ткачество.Выставка рисунков и поделок учащихся на

тему Наурыза.Праздничный дастархан угощение национальными блюдами:

баурсак, кумыс, наурыз-коже. Весеннине каникулы выпорнины согласно пану

вессених каникул. .Заключение Празднование Наурыза и организация

весенних каникул прошли успешно, достигли поставленных целей и оставили

положительные впечатления у всех участников. В будущем планируется

продолжить и расширить данные традиции, внедряя новые формы и методы

работы для еще большего вовлечения учащихся и их родителей.

Решение  Информация о деятельности  организации образования за истекший

период признать удовлетворительными

2. Отчет завуча по ВР о приоритетных направлениях воспитательной работы

образовательного учреждения признать удовлетворительным

3. Информация педагога-психолога о детях, стоящих на ВШК признать

удовлетворительным

4. Информация социального педагога о семьях «группы риска» признать

удовлетворительным

5. Об организации празднования  Наурыза и проведении весенних

каникул. Еще большего вовлечения учащихся и их родителей.

Председатель:  Ольферт П.П.______________

                          Водовозов Н.Н._____________

Мейер И.А._____________

Телелейко Н.А.__________

Озиев Р.М.___________

Мукушева А.О.________

Лаубаева А.К.__________

Озиева И.А.__________

Екибасова Ж.А.___________

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КГУ «Общеобразовательная школа села Айдабол отдела образования по

Зерендинскому району управления образования Акмолинской области»

село Айдабол                                                                          27.05.2024

(город,село)                                                                         (число,месяц)

Время проведения: 10:00

Место проведения: КГУ «ОШ села Айдабол»

Присутствовали(состав ПС):

19. Ольферт П.П. – председатель ПС

20. Водовозов Н.Н. – член ПС

21. Мейер И.А. - член ПС

22. Телелейко Н.А. - член ПС

23. Лаубаева А.К. - член ПС

24. Озиев Р.М. - член ПС

25. Мукушева А.О. - член ПС

26. Озиева И.А. - член ПС

27. Екибасова Ж.А. - член ПС

                                                     Повестка дня:

1. О завершении учебного года и об итогах внутришкольного рейтинга классов.

2. О подготовке к ремонту школы

3. Об организации летнего отдыха и оздоровлении учащихся.

4. Отчет о работе ПС.

5. Предварительное планирование работы ПС на новый учебный год.

Выступила по первому  вопросу: и.о директора школы Жусупова Р.А она

ознакомила  с итогами учебного года и об итогах внутри школьного рейтинга

классов. Выступление прилагается.

        Выступила:по второму вопросу  По второму вопросу о подготовке к ремонту

школы выступила: : и.о директора школы Жусупова Р.А Школа к проведению

косметического ремонта готова, кабинеты будут принимается администрацией

школы (список ответственных за кабинеты прилагается).

Выступила:по третьему  вопросу Заместитель директора по воспитательной

работе Озиева А.А утверждённый план имеется, как на пришкольной площадке, так

и на опытническом участке. Подготовительная работа ведется, дежурные учителя

назначены.

Выступил:по четвертому  вопросу  По четвёртому вопросу о работе ПС выступил

президент АО «Айдабульский спиртзавод» Ольферт П.П.: Работа велась

планомерно.

По пятому вопросу о предварительном планировании работы ПС на новый

учебный год выступила председатель общешкольного родительского комитета

Озиева И.А Она предложила проект плана работы ПС на новый учебный год.

Решение:

1. Итоги учебного года признать удовлетворительными.

2. Ремонтные работы провести в срок, качество проведённых работ обсудить на

заседании ПС в августе.

3. Качество организации летнего отдыха также обсудить на заседании ПС в августе.

4. Работу ПС признать удовлетворительной.

5. Проект плана работы ПС на новый учебный год взять за основу, план доработать и

утвердить в августе.

Председатель:  Ольферт П.П.______________

                          Водовозов Н.Н._____________

Мейер И.А._____________

Телелейко Н.А.__________

Озиев Р.М.___________

Мукушева А.О.________

Лаубаева А.К.__________

Озиева И.А.__________

Екибасова Ж.А.___________